
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 75523/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 71520/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jan Veselý 
Telefon:  541 126 477 
E-mail:  jan.vesely@khsbrno.cz  

 
 
 

Datovou zprávou 

 

 

 

    

 
V Brně dne 29. listopadu 2021 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 14.11.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 
71520/2021/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou požadujete tyto informace: 
 

1. Počet očkovaných osob proti viru Covid 19, je-li to možné tak i kolik je očkovaných 

a neočkovaných v jednotlivých věkových skupinách? 

 

2. Jaký je mezi očkovanými občany podíl použitých jednotlivých očkovacích látek? 

 

3. Kolik máte nahlášeno vedlejších účinků očkování a jaké vedlejší účinky jsou nejčastěji 

hlášeny, pokud možno také o jaké očkovací látky se jednalo? 

 

4. Máte nahlášeno nějaké úmrtí pacienta, kde je podezření, že šlo o následek očkování, pokud 

ano tak kolik, a pokud možno také jakou očkovací látku pacient před smrtí dostal?  

 

5. U kolika očkovaných byla zjištěna nákaza Covid 19 a u kolika neočkovaných byla zjištěna 

nákaza Covid 19? 

 

6. Kolik očkovaných bylo s nákazou Covid 19 hospitalizováno a kolik neočkovaných bylo 

s nákazou Covid 19 hospitalizováno? 

 

7. U kolika očkovaných osob nakažených Covid 19 byl těžký průběh nemoci- umístění na ARO 

nebo JIP a to samé u kolika neočkovaných? 

 

8. Kolik očkovaných osob zemřelo a jako příčina smrti je označen koronavirus a kolik 

neočkovaných osob zemřelo a jako příčina smrti je označen koronavirus? 

 

9. Jaká je celková úmrtnost ve vašem obvodu za měsíc říjen- bez ohledu na příčinu smrti- a jaká 

byla za měsíc říjen v letech 2017, 2018 a 2019 



Pokračování č. j. KHSJM 75523/2021/BM/PRAV 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 3) 

K žádosti KHS JmK sděluje následující: 

Ad 1. 

Kraj Věk Očkovaní 

alespoň 1 

dávkou

Očkovaní 

ukončovací 

dávkou 

CELKEM

Očkovaní 

alespoň 1 

dávkou

Očkovaní 

ukončovací 

dávkou 

CELKEM

CZ064 Jihomoravský kraj do 12 0 0 0,0 % 0,0 %

CZ064 Jihomoravský kraj 12-15 17 337 14 729 35,7 % 30,3 %

CZ064 Jihomoravský kraj 16-19 24 824 22 370 59,8 % 53,9 %

CZ064 Jihomoravský kraj 20-24 30 693 28 491 59,9 % 55,6 %

CZ064 Jihomoravský kraj 25-29 35 950 33 347 51,2 % 47,5 %

CZ064 Jihomoravský kraj 30-34 45 510 42 616 55,2 % 51,7 %

CZ064 Jihomoravský kraj 35-39 51 475 48 787 58,4 % 55,3 %

CZ064 Jihomoravský kraj 40-44 64 021 61 691 64,1 % 61,8 %

CZ064 Jihomoravský kraj 45-49 67 544 65 417 70,6 % 68,3 %

CZ064 Jihomoravský kraj 50-54 54 541 53 091 71,9 % 70,0 %

CZ064 Jihomoravský kraj 55-59 54 915 53 571 74,6 % 72,7 %

CZ064 Jihomoravský kraj 60-64 53 716 52 623 76,6 % 75,1 %

CZ064 Jihomoravský kraj 65-69 60 380 59 259 82,3 % 80,8 %

CZ064 Jihomoravský kraj 70-74 56 518 55 555 84,1 % 82,6 %

CZ064 Jihomoravský kraj 75-79 42 801 41 956 89,1 % 87,3 %

CZ064 Jihomoravský kraj 80-84 25 195 24 666 88,5 % 86,7 %

CZ064 Jihomoravský kraj 85-89 13 711 13 328 83,3 % 81,0 %

CZ064 Jihomoravský kraj 90+ 6 452 6 178 77,1 % 73,9 %

CZ064 Jihomoravský kraj Celkem 705 583 677 675 59,0 % 56,7 %

Počet osob Podíl z populace

 
 

Ad 2. 

 

KHS JmK očkování neprovádí ani neanalyzuje, avšak s odkazem na Ústav zdravotnických informací 

a statistiky ČR (dále jen „ÚZIS“) sděluje níže uvedené: 

 

 
 

 



Pokračování č. j. KHSJM 75523/2021/BM/PRAV 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 3) 

Ad 3. 

 

Nežádoucí účinky se hlásí Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv (dále jen „SÚKL“), KHS JmK není v této 

věci dotčeným orgánem. KHS JmK odkazuje na https://www.sukl.cz/tydenni-zpravy-o-prijatych-

hlasenich-podezreni-na-nezadouci 

 

Ad 4.  

 

Nežádoucí účinky se hlásí SÚKL, KHS JmK není v této věci dotčeným orgánem. KHS JmK odkazuje 

na https://www.sukl.cz/tydenni-zpravy-o-prijatych-hlasenich-podezreni-na-nezadouci 

 

Ad 5. 

 

Celkový počet 56620, z toho 15323 očkovaných a 41297 neočkovaných. 

 

Ad 6. 

 

Celkový počet 1910, z toho 668 očkovaných a 1242 neočkovaných. 

 

Ad 7. 

 

Celkový počet 242, z toho 67 očkovaných a 175 neočkovaných. 

 

Ad 8. 

 

Celkový počet 310, z toho 98 očkovaných a 212 neočkovaných. 

 

Ad 9. 

 

KHS JmK nemá k dispozici úmrtnostní statistiky ke srovnání s předchozími lety. Z toho důvodu 
KHS JmK odkazuje na ÚZIS. 
 

 

KHS JmK konstatuje, že všechny informace jsou vztaženy k období od 01.10.2021 do 25.11.2021. 

 

 

 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –        
KHS JmK – spis  


